*Refertur
36. q. 2. c.
Tria.*

Ad quartum dicendum, quod sponsus ex ipsa desponsatione habet aliquod ius in sua sponsa. Et ideo quamvis peccet violentiam inferendo, excusatur tamen a crimine raptus: unde Gelasius Papa * 36. q. 1. c. dicit, Lex illa prateritorum principu ibi raptum dixit esse commissum, vbi puella de cuius ante nuptijs nihil actum fuerat, videbatur abducta. *Lex illa praterito.*

ARTIC. VIII.

Vtrum adulterium sit determinata species luxuria, ab alijs distincta?

749

Ad octauum sic proceditur. Videtur, quod adulterium non sit determinata species luxurie ab alijs distincta. Dicitur enim adulterium ex eo quod aliquis ad alteram accedit prater suam, sicut dicit quedam glos. * super Exodum. Sed alia mulier prater suam potest esse diuersarum conditionum, scilicet vel virgo vel in potestate patris existens, vel meretrix, vel cuiuscunque alterius conditionis. Ergo videtur quod adulterium non sit species luxurie ab alijs distincta.

4 d. 41. a. 4. 2. c. c. ma. 19 15. a. 3. c.

¶ 2 Praterca, Hierony. * dicit quod nihil interest ex qua causa quis insanat: unde Xistus pythagoricus, Adulter, inquit, est amator ardentior in suam vxorem: & pari ratione in quamlibet aliam mulierem. Sed in omni luxuria est amor ardentior debito. Ergo adulterium inuenitur in omni luxuria. Non ergo debet poni luxurie species.

Est Au. 1. l. 9. super Exodum qu. 71 a med 10. 4.

¶ 3 Praterca, vbi est eadem ratio deformitatis, ibi non videtur esse alia species peccati. Sed in stupro & adulterio videtur esse eadem ratio deformitatis: quia vtrobique violatur mulier alienae potestati subiecta. Ergo adulterium non est determinata species luxurie ab alijs distincta.

Resertur 32. q. 4. c. Origo c. sumitur ex Hier. 1. contra Iouinianum, ut. f. tom. 3.

SED contra est, quod Leo Papa dicit, quod adulterium committitur cum propriae libidinis instinctu, vel alieno consensu, cum altero, vel altera, contra pactum coniugale, concumbitur. Sed hoc importat specialem deformitatem luxurie.

Ergo